
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2024 № К-5/224 

 

г. Саратов 

 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг 

на 2024/2025 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном бюджете  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 

учебный год согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Андрееву В.П. 

Основание: решение ученого совета ФГБОУ ВО «СГЮА»  

от 27 мая 2024 года (протокол № 6). 

 

 

 

Ректор         

 

 

 

Е.В. Ильгова 

 



 

 Приложение № 2 

к приказу ФГБОУ ВО «СГЮА»  

«Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг  

на 2024/2025 учебный год» 

от 31 мая 2024 года № К-5/224 

. 
Астраханский филиал 

Код 

 

Наименование 

направления подготовки 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость на 2024/2025 учебный год 

(ед. изм.:руб.) 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

40.02.02 
Правоохранительная 

деятельность 
очная 

75 000      

40.02.04 Юриспруденция очная 
75 000      

Бакалавриат 

40.03.01 Юриспруденция 

очная 125 000 124 800 122 600 118 600   

очно-

заочная 
96 000 93 000     

Подготовка специалистов 

40.05.04 
Судебная и прокурорская 

деятельность 

очная 125 000 124 800 122 600 118 600 118 600  

заочная 63 200 62 800 61 600 64 000  67 800 

очно-

заочная 
96 000 93 000     

 


